1

國立嘉義大學園藝學系一○八學年度第一次課程規劃

委員會議紀錄

一、時間：中華民國 108年 11月 5日(星期二)中午 12時 10分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：沈○壽主任                               紀錄：莊○婷

四、出席人員：李○察老師、蔡○賢委員、沈○壽委員、徐○德委員、張

○滄委員、王○賢委員、李○毅委員、蔡○成委員、陳○慈委員

五、列席人員：黃○亮老師、郭○如老師、李○頤老師、江○蘆老師、進

修學士班學生代表、碩士班學生代表。

六、主席報告：

七、討論提案：

提案一

案由：本系 108學年度第 2學期各班級課表暨教師授課表，提請討論。

說明：

一、 教務處 108.10.7 通知及國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要

點辦理（附件一，頁 1~10）。

二、 本系 108學年度第 2學期各班（碩士班、學士班、進修學士班）

直式及橫式課表如附件二（頁 11~30）。

三、 本系 108 學年度第 2 學期教師直式及橫式授課表如附件三（頁

31~58）。

四、 本系 108學年度第 2學期各班課程開課比，如附件四（頁 59）。

決議：修正後通過（附件十）。

提案二

案由：規劃本系碩士班、大學部和進修推廣部 109 學年度課程標準必選修

科目冊之架構、課程地圖，提請討論。

說明：

一、 依據 108.10.18教務處通知及 109學年度課程架構注意事項辦理

2

（附件五，頁 60~63）。

二、 本系 109 學年度碩士班課程標準必選修科目架構草案、畢業生

就業途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及

職涯進路圖）草案，如附件六（頁 64~85）。

三、 本系 109 學年度大學部課程標準必選修科目架構、畢業生就業

途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及職涯

進路圖）草案，如附件七（頁 86~115）。

四、 本系 109 學年度進修推廣部課程標準必選修科目架構、畢業生

就業途徑、升學領域及課程地圖（課程架構圖、修課流程圖及

職涯進路圖）草案，如附件八（頁 116~136）。

五、 檢附國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點（附件一，頁

7~10）。

決議：學士班必選修科目冊之必修課程校外實習、園藝實務專題（I）、園藝

實務專題（II）之時數皆修正為 1學時。選修課程為 3學時者皆修正

為 2 學時，選修之正課學分數修正為 2 學分，選修之實習課程學分

數維持原 1學分（附件十一）。碩士班及進修學士班之必選修科目冊

照案通過。

提案三

案由：本系碩士班 108學年度第 1學期現代農業之教學大綱之學科內容概

述及教學內容大綱，提請討論。

說明：

一、依國立嘉義大學課程規劃與開排課作業要點辦理，如附件一（頁

7~10）。

二、本系碩士班 108學年度第 1學期現代農業課程科目之教學大綱「學

科內容概述」及「教學內容大綱」。已於 108年 3月 E-MAIL請

各開課教師提供建議擬稿，如附件九（頁 137）。

決議 ：修正後通過（附件十二）。

3

八、臨時動議：

臨時提案一（張○滄老師提案）

案由：果樹類群課程規劃，提請討論。

說明：果樹類群規劃依照總論、落葉果樹、常綠果樹、果園管理、果樹各

論進行開課安排，使學生有系統進行果樹類群之學習。

決議 ：重新檢視必選修科目冊，以有系統方式安排果樹類群課程之教學。

九、散會：14時 30分。